[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  26.11.2013 г.
№ 34

 с. Воробьевка

О нагрудном знаке депутата Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

В соответствии со статьей 42 Устава Воробьевского муниципального района, Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить описание нагрудного знака депутата Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района (приложение №2).

3. Утвердить образец нагрудного знака депутата Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района (приложение №3).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

от  26.11.2013 г.
№ 34

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Совета народных депутатов

Нагрудный знак депутата Совета народных депутатов является отличительным знаком депутата Совета народных депутатов.

Нагрудный знак депутата Совета народных депутатов нумерации не подлежит.

Оформление и выдачу нагрудных знаков депутату Совета народных депутатов осуществляет аппарат Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района под роспись депутата Совета народных депутатов соответственно в ведомости выдачи нагрудных знаков депутатов Совета народных депутатов.
Изготовление нагрудного знака депутата Совета народных депутатов осуществляется за счет районного бюджета.
 Депутат Совета народных депутатов пользуется нагрудным знаком депутата Совета народных депутатов в течение срока полномочий депутата Совета народных депутатов.

 Депутат Совета народных депутатов обязан обеспечить сохранность нагрудного знака депутата Совета народных депутатов. В случае утраты (порчи) депутатом Совета народных депутатов нагрудного знака депутата Совета народных депутатов он обращается с письменным заявлением на имя главы муниципального района с просьбой о выдаче другого нагрудного знака депутата Совета народных депутатов. В заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака депутата Совета народных депутатов. При утрате (порче) депутатом Совета народных депутатов нагрудного знака депутата Совета народных депутатов ему выдается новый нагрудный знак депутата Совета народных депутатов.

По истечении срока полномочий Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района и в случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета народных депутатов нагрудный знак депутата Совета народных депутатов остаётся у лица, исполнявшего полномочия депутата Совета народных депутатов для памятного хранения.

 В случае смерти депутата Совета народных депутатов нагрудный знак депутата Совета народных депутатов остаются у членов его семьи для памятного хранения.

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от  26.11.2013 г.
№ 34

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА СОВЕТА НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ ВОРОБЬЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Нагрудный знак Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района (далее - нагрудный знак депутата Совета народных депутатов) представляет собой изогнутое и развевающееся полотнище флага червлёного (красного) цвета на коротком золотистом древке.

У полотнища - геральдический щит с гербом Воробьёвского муниципального района, без короны.

Справа от щита (геральдически слева) надпись золотистыми литерами в четыре строки: «ДЕПУТАТ // СОВЕТА // НАРОДНЫХ // ДЕПУТАТОВ».

Крепление знака: на оборотной стороне припаяна булавка.

Приложение 3

к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от  26.11.2013 г.
№ 34

\

Образец нагрудного знака депутата
Совета народных депутатов Воробьевского муниципального район
[image: image2.jpg]